

## Produktinformation

# Vital Activia - Vital Activia - Vital Activia

FRISCHHALTEMITTEL - PER MANTENERE LA FRESCHEZZA - PRESERVATIVE

### Dose

<b>Artikelbezeichnung</b>	Vital Activia - Vital Activia - Vital Activia
<b>Zusatz</b>	frischhaltemittel - per mantenere la freschezza - preservative
<b>Sortiment</b>	Dessert
<b>Art.-Nr.</b>	511
<b>Etiketteninformation Deutsch</b>	AROMICA® Vital Activia Frischhaltemittel für geschnittenes Obst und Gemüse verhindert Braunfärbungen. Verlängert die Haltbarkeit und natürl. Frische der Produkte.
<b>Etiketteninformation Italienisch</b>	AROMICA® Vital Activia è un conservante naturale per frutta e verdura tagliata: impedisce che questi alimenti si scuriscano, ne aumenta la possibilità di conservazione e ne mantiene più a lungo la naturale freschezza.
<b>Etiketteninformation Englisch</b>	AROMICA® Vital Activia preservative for cut fruit, vegetables and salads. Prevents browning. Extends shelf life and the natural freshness of many products.
<b>EAN</b>	4260046715115
<b>Inhalt</b>	450g
<b>Verpackung</b>	Klipp-Klapp-Dose / M

### Karton

<b>Art.-Nr.</b>	512
<b>EAN</b>	4260046715122
<b>Inhalt</b>	8x450g

### Eimer

<b>Art.-Nr.</b>	
<b>EAN</b>	
<b>Inhalt</b>	
<b>Zusammensetzung</b>	Weinsäure, Apfelsäure, Ascorbinsäure, Natrium-L-Ascorbat, Calcium-L-Ascorbat, Zitronensäure.
<b>Anwendung</b>	
<b>Dosierung</b>	15 g (1 EL) in 1 l kaltes Wasser – Produkte 5 min. tauchen.



Produktfoto | Packshot

<b>Nährwerte /100g</b>	
<b>Säuregehalt</b>	
<b>Mikrobiologie</b>	Gem. „Mikrobiologische Richt- und Warnwerte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 31 Nr. 3, 1988 Salmonellen Neg. /25 g Staphylococcus aureus < 100 / g Bacillus cereus < 10.000 / g Escherichia coli < 10.000 / g Sulphitred. Clostridien < 10.000 / g Schimmelpilze < 100.000 / g
<b>Aflatoxin</b>	Summe aus B1, B2, G1, G2 max. 10 ppb Aflatoxin B1 max. 5 ppb
<b>Cumaringehalt</b>	
<b>Lagerbedingungen</b>	Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.
<b>MHD</b>	Mind. 24 Monate, mindestens 20 Monate Restlaufzeit bei Auslieferung.
<b>allergene Inhaltsstoffe</b>	<b>Keine enthalten.</b> Gem. Richtlinie 2007/68/EG der Kommission vom 27.November 2007 zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG des Europäischen Parlaments hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten. Keine enthalten.
<b>Angaben Gentechnik</b>	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003